
 

 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  13-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

17 апреля 2025 года                                                                                    № 198 

 

О признании утратившим силу решения  
Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва  

от 14.04.2022 № 412 «Об утверждении Порядка реализации 
преимущественного права выкупа арендованного муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, субъектами малого  

и среднего предпринимательства» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,  

находящегося в государственной и муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, на основании экспертного заключения Министерства 

юстиции Республики Крым от 10.03.2025  № 9345/05/03-02 по результатам 

проведения правовой экспертизы от 06.03.2025 года на решение Белогорского 

районного совета Республики Крым от 14.04.2022 № 412   «Об утверждении 

Порядка реализации преимущественного права выкупа арендованного 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, субъектами малого и 

среднего предпринимательства» (в редакции решений от 21.07.2023 № 733, от 

25.02.2025 № 146), ходатайства администрации Белогорского района 

Республики Крым от 16.04.2025        № 4453/01-18,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившим силу решение Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от 14.04.2022 № 412  
«Об утверждении Порядка реализации преимущественного права выкупа 
арендованного муниципального имущества, находящегося в собственности 

 

 



муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
субъектами малого и среднего предпринимательства». 

2.   Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете 

«Сельская новь», размещению на информационном стенде Белогорского 

районного совета Республики Крым и на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.    

  

 

Председатель 

районного совета                                                                                А.А. Бугай 
 

                                                                                                  

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


